CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 3911/2021

     EMENTA: Concede a Medalha de Mérito Radialista Hilton

Alexandre Alves da Silva ao Sr. Fabricio Barcellos Silva Abbud Lima.

Senhor Presidente,

Submeto ao Douto Plenário o nome do Sr. Fabricio Barcellos Silva Abbud Lima.

, para ser homenageada, com a Medalha de Mérito Radialista Hilton Alexandre Alves da

Silva.

Câmara Municipal de Barra Mansa, 11 de Novembro de 2021.

PAULO AFONSO SALES

VEREADOR

JUSTIFICATIVA

A presente homenagem é justa e merecida, cabendo destacar que o currículo do

indicado segue abaixo demonstrando seu trabalho em prol da sociedade.

Fabricio Abbud, Jornalista, 31 anos, Radialista com 13 anos de experiência, atuando na região

do Sul do Estado do Rio do Janeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

Teve sua formação prática profissional na saudosa radio do comérciop 1450 AM, emissora

que atuou em diversas áreas. Tendo bebido da fonte de Rádio AM, acredita na credibilidade,

longevidade e importância do meio de comunicação Rádio.

Passou pela vibe 89 FM, onde teve um importante programa de entrevista que movimentou o

cenário cultural. Atuou com produção e apresentação do programa de televisão, onde fez

amizades e onde pretender construir novos projetos.

Atualmente faz parte do Programa PELADEIROS que vai ar de segunda a sexta as 18h ao

vivo, pela Rádio Nova Real FM 93,9 de Resende, programa voltado a entrevista, pautado em

muito humor e diversidade do público entrevistado.

Defensor atuante do Rádio como um meio imortal e imbatível. VIVA O RÁDIO